
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. RUGSĖJO 18 D. SPRENDIMO

NR. TS-161 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS NEPRISKIRIAMŲ

BUITYJE SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMO

METODIKOS, VISAGINO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS NEPRISKIRIAMŲ

BUITYJE SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VISAGINO BŪSTAS“ TEIKIAMŲ

KOMUNALINIŲ SURINKIMO IR VEŽIMO PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO

2025 m. gruodžio ___ d. Nr. TS-____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi, 15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi,

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 8 punktu, 12 straipsniu,

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 30² straipsnio 3 ir 4 dalimis, Vietinės rinkliavos ar

kitos įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių

atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių

atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio

nustatymo taisyklių patvirtinimo“, n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Visagino savivaldybės tarybos 2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimo Nr. TS-

161 „Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms

atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos,

Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo ir uždarosios akcinės

bendrovės „Visagino būstas“ teikiamų komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų kainų

nustatymo“ 4.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„4.1. Šis sprendimas įsigalioja ir nauji vietinės rinkliavos dydžiai pradedami taikyti nuo

2026 m. sausio 1 d. ir galioja iki Atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka ir terminais bus

patvirtinti nauji ar esami vietinės rinkliavos dydžiai.“

2. Pakeisti Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo

metodiką, patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos 2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimo Nr. TS-161

„Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos, Visagino

savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų

buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo ir uždarosios akcinės bendrovės

„Visagino būstas“ teikiamų komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų kainų nustatymo“ 1.1

papunkčiu, ir ją išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

3. Pakeisti Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatus, patvirtintus

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Visagino savivaldybės tarybos 2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimo Nr. TS-161 „Dėl Visagino

savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų

buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos, Visagino savivaldybės vietinės

rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių

atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo ir uždarosios akcinės bendrovės „Visagino būstas“ teikiamų

komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų kainų nustatymo“ 1.2 papunkčiu (toliau –

Nuostatai):

3.1. Pakeisti Nuostatų 10 punktą ir jį išdėstyti taip:

„10. Savininkai, nekilnojamąjį turtą valdantys asmeninės nuosavybės teise, laikomi

atskirais Vietinės rinkliavos mokėtojais. Vietinė rinkliava gali būti nustatoma mokėti vienam iš

bendrasavininkų, gavus jo raštišką prašymą.“

3.2. Pakeisti Nuostatų 35 punktą ir jį išdėstyti taip:

„35. Rinkliavos administratorius metinę vietinę rinkliavą ne pagal Nekilnojamojo turto

registre įrašytą paskirtį taiko nuo to mėnesio 1 d., kai buvo pateiktas ir užregistruotas Vietinės

rinkliavos mokėtojo prašymas dėl metinės vietinės rinkliavos ne pagal Nekilnojamojo turto registre

įrašytą paskirtį taikymo, vieneriems metams.“

3.3. Pakeisti Nuostatų 40.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„40.2. faktines aplinkybes pagrindžiančių dokumentų originalus arba jų tinkamai

patvirtintas kopijas.“

3.4. Pakeisti Nuostatų 41.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„41.3. kitus faktines aplinkybes pagrindžiančių dokumentų originalus ir jų tinkamai

patvirtintas kopijas, jeigu viršijami šių Nuostatų 46 punkte nurodyti parametrai.“

3.5. Pakeisti Nuostatų 72.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„72.3. Vietinės rinkliavos mokėtojui (-ams), valdančiam (-tiems) ir tik jam (jiems)

vienam (-iems) naudojančiam (-tiems) gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objektą

Savivaldybės teritorijoje, lengvata taikoma Vietinės rinkliavos pastoviajai daliai už objektą, jei

komunalinių atliekų kolektyvinės atliekų surinkimo aikštelės konteineriai yra didesniu nei

rekomenduojamu atstumu, nustatytu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d.

įsakymu Nr. D1-857 „Dėl Minimalių komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų

patvirtinimo“, ir jeigu nėra priimtas kolektyvinis sprendimas taikyti papildomas atliekų surinkimo

priemones.“

3.6. Papildyti Nuostatus 72.4 papunkčiu:

„72.4. Asmeniui (-ims), nesumokėjusiam (-iems) Vietinės rinkliavos už praėjusį

mokestinį laikotarpį, lengvatos netaikomos.“

3.7. Patvirtinti Visagino savivaldybės tarybos 2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimo Nr.

TS-161 „Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms

atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos,

Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo ir uždarosios akcinės

bendrovės „Visagino būstas“ teikiamų komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų kainų

nustatymo“  esamus vietinės rinkliavos dydžius, nustatytus Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos

už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų

tvarkymą nuostatų priede „Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžiai“ (pridedama).

4. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2025 m. rugsėjo 18 d. sprendimu Nr. TS-161

(Visagino savivaldybės tarybos

2025 m. gruodžio ___ d. sprendimo Nr. TS-___

redakcija)

VISAGINO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ

IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS NEPRISKIRIAMŲ BUITYJE SUSIDARANČIŲ

ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMO METODIKA

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo

metodika (toliau – Metodika) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo ir

rinkliavų įstatymais, Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų

turėtojų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis (toliau – Taisyklės), patvirtintomis Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo

taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. spalio 25 d. nutarimo Nr. 807

redakcija), Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. D1–150 „Dėl

nekilnojamojo turto objektų, kurių savininkas arba įgalioti asmenys privalo mokėti nustatytą

rinkliavą arba sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutartį, rūšių sąrašo

patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais.

2. Ši Metodika yra skirta Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių

atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą (toliau –

Vietinė rinkliava) dydžio apskaičiavimo principams ir metodams nustatyti. Pagal Metodikos

nuostatas nustačius būtinąsias su komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų

buityje susidarančių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, apskaičiuojamas Vietinės rinkliavos

dydis.

3. Metodikoje vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos atliekų

tvarkymo įstatyme ir kituose atliekų tvarkymą reglamentuojančiuose teisės aktuose. Vietinės

rinkliavos sąvoka suprantama taip, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatyme.

II SKYRIUS

BŪTINŲJŲ SĄNAUDŲ NUSTATYMO PRINCIPAI

4. Būtinosios su komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų

buityje susidarančių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos – savivaldybės komunalinių atliekų

tvarkymo sistemos administravimo, komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo sąnaudos,

komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų surinkimo ir vežimo iš atliekų turėtojų

paslaugų sąnaudos, komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų surinkimo

infrastruktūros (išskyrus didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir (ar) kompostavimo aikštelių,

kurias savivaldybių pavedimu valdo regioninis atliekų tvarkymo centras, Lietuvos Respublikos

atliekų tvarkymo įstatymo 30 straipsnio 10 dalies 3 punkte nurodytų priemonių) įrengimo,

priežiūros, atnaujinimo ir plėtros sąnaudos, savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų

tvarkymo sistemose surinktų komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų apdorojimo

sąnaudos, patiriamos vykdant veiklą, nepriskiriamą reguliuojamajai veiklai, atliekų prevencijai

skirtų priemonių, numatytų Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamame valstybiniame atliekų



2

prevencijos ir tvarkymo plane, regioniniuose atliekų prevencijos ir tvarkymo planuose, savivaldybių

atliekų prevencijos ir tvarkymo planuose, įgyvendinimo sąnaudos, patiriamos vykdant veiklą,

nepriskiriamą reguliuojamajai veiklai, gaminių, pakuočių, kurių gamintojams ir (ar) importuotojams

taikomas gamintojo atsakomybės principas, atliekų tvarkymo ne regioninių atliekų tvarkymo centrų

valdomose didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir (ar) kompostavimo aikštelėse sąnaudos

tokia apimtimi, kiek jų neįpareigoti finansuoti gamintojai ir (ar) importuotojai ir (arba) jų

organizacijos pagal ATĮ aštuntąjį1 – aštuntąjį6 ir aštuntąjį11 skirsnius ir (ar) Pakuočių ir pakuočių

atliekų tvarkymo įstatymą (toliau – Būtinosios sąnaudos).

5. Būtinosios sąnaudos apskaičiuojamos kaip atskirų komunalinių atliekų ir

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymo veiklų būtinųjų

sąnaudų suma. 

6. Bendrąsias būtinąsias sąnaudas sudaro:

6.1. komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų surinkimo ir vežimo iš

atliekų turėtojų sąnaudos;

6.2. regioninio atliekų tvarkymo centro komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos

sąnaudos;

6.3. savivaldybės organizuojamoje komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje surinktų

komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų apdorojimo sąnaudos, patiriamos vykdant

veiklą, nepriskiriamą reguliuojamai veiklai;

6.4. komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų surinkimo infrastruktūros

įrengimo, priežiūros, atnaujinimo, plėtros sąnaudos;

6.5. komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo sąnaudos.

7. Į bendrąsias būtinąsias su komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas negali būti įtrauktos:

7.1. šiukšlių ir atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kurių turėtojas

neegzistuoja, tvarkymo sąnaudos;

7.2. gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymo ir kitos su gaminių ar pakuočių atliekų

tvarkymu susijusios (įskaitant gaminių ar pakuočių atliekų surinkimo infrastruktūros įrengimo,

priežiūros, atnaujinimo, plėtros) sąnaudos, kurias pagal Atliekų tvarkymo įstatymą ir (ar) Pakuočių

ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą turi apmokėti gamintojai ir importuotojai;

7.3. visuomenės švietimo ir informavimo komunalinių atliekų tvarkymo klausimais

sąnaudos, kurios pagal Atliekų tvarkymo įstatymą apmokamos Atliekų prevencijos ir tvarkymo

programos lėšomis ir (ar) kurias pagal Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą patiria

gamintojai ir importuotojai;

7.4. savivaldybės, administratoriaus arba atliekų tvarkytojo mokėtinos netesybos

(baudos, delspinigiai). 

8. Būtinosios sąnaudos apskaičiuojamos kaip Metodikos 6 punkte nurodytų ir

Taisyklėse reglamentuotų atskirų su atliekų tvarkymu susijusių veiklų suma:

BS = PSp + KSp, kur:

BS – būtinosios sąnaudos;

PSp – atskiros su atliekų tvarkymu susijusios veiklos būtinosios pastoviosios sąnaudos;

KSp – atskiros su atliekų tvarkymu susijusios veiklos būtinosios kintamosios sąnaudos;

p – atskirų su atliekų tvarkymu susijusių veiklų indeksas p.

9. Pastoviosios sąnaudos – tai sąnaudos, kurių dydis nekinta priklausomai nuo

suteiktų komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų apimties taip, kaip jas reglamentuoja Taisyklės.

10. Kintamosios sąnaudos – tai sąnaudos, kurių dydis kinta priklausomai nuo

suteiktų komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų apimties taip, kaip jas reglamentuoja Taisyklės.

11. Atsižvelgiant į tai, kad faktinės sąnaudos paaiškėja tik pasibaigus kalendoriniams

metams, o pajamas faktinėms sąnaudoms apmokėti būtina užtikrinti nuo metų pradžios, ir siekiant

užtikrinti, kad komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudos būtų apmokėtos laiku, būtinosios sąnaudos

apskaičiuojamas iš anksto, iki kiekvienų kalendorinių metų pabaigos kitiems kalendoriniams

metams. Jeigu apskaičiuojant einamųjų kalendorinių metų būtinąsias sąnaudas tų kalendorinių metų



3

pabaigoje paaiškėja, kad iš anksto apskaičiuotos būtinosios sąnaudos skiriasi nuo faktinių tų

kalendorinių metų sąnaudų (faktinės sąnaudos didesnės arba mažesnės už apskaičiuotas iš anksto

sąnaudas), skirtumas išlyginamas apskaičiuojant kitų kalendorinių metų būtinąsias sąnaudas.

12. Komunalinių atliekų tvarkymo kaina apskaičiuojama būtinąsias sąnaudas

padalijus iš surenkamų ir sutvarkomų mišrių komunalinių atliekų kiekio:

KASK = BS ÷ MAK, kur

KASK –komunalinių atliekų tvarkymo kaina, Eur/t;

BS – būtinosios su atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos, Eur;

MAK –surinktų ir sutvarkytų mišrių komunalinių atliekų kiekis, t.

III SKYRIUS

BŪTINŲJŲ SĄNAUDŲ SKAIČIAVIMAS

13. Skaičiuojant būtinąsias sąnaudas, įvertinamas planuojamas susidaryti

komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų,

pateksiančių į Visagino savivaldybės atliekų tvarkymo sistemą, kiekis pagal atskiras komunalinių

atliekų rūšis (mišrios komunalinės atliekos, atskirai surenkamos biologinės atliekos, atskirai

surenkamos tekstilės atliekos, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse priimamos ar didelių

gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse atiduodamos tvarkyti komunalinės atliekos, žaliųjų atliekų

kompostavimo aikštelėse priimamos komunalinės atliekos) ir komunalinėms atliekoms

nepriskiriamos buityje susidarančios atliekos, išskyrus tas, kurių tvarkymo sąnaudas teisės aktų

nustatyta tvarka privalo apmokėti gamintojai ir importuotojai. Vertinamos tik Visagino savivaldybės

teritorijoje realiai vykdomos Metodikos 6 punkte įvardintos veiklos ir jas vykdant patiriamos

sąnaudos.

Atliekų surinkimo ir vežimo iš atliekų turėtojų sąnaudos

14. Mišrių komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo sąnaudų, patiriamų vykdant

veiklą, nepriskiriamą reguliuojamai veiklai, skaičiavimas pagrįstas sutartyje su atliekų vežėju

nustatyta šių atliekų surinkimo ir vežimo kaina ir šios kainos indeksavimo galimybėmis. Šios

sąnaudos apskaičiuojamos įvertintus pastovią mišrių komunalinių atliekų surinkimo ir išvežimo

kainos dalį bei planuojamą surinkti mišrių komunalinių atliekų kiekį padauginus iš šių atliekų

surinkimo ir vežimo kainos.

15. Biologiškai skaidžių atliekų surinkimo ir vežimo sąnaudų, patiriamų vykdant

veiklą, nepriskiriamą reguliuojamai veiklai, skaičiavimas pagrįstas sutartyje su atliekų vežėju

nustatyta maisto ir virtuvės atliekų surinkimo ir vežimo kaina ir šios kainos indeksavimo

galimybėmis. Šios sąnaudos apskaičiuojamos įvertinus pastovią maisto ir virtuvės atliekų surinkimo

ir išvežimo kainos dalį bei planuojamą surinkti maisto ir virtuvės atliekų kiekį padauginus iš šių

atliekų surinkimo ir vežimo kainos.

16. Komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų, kurių dėl dydžio ir (ar)

pavojingumo negalima mesti į mišrių komunalinių atliekų surinkimo priemones, surinkimo

apvažiuojant ir vežimo sąnaudų, patiriamų vykdant veiklą, nepriskiriamą reguliuojamai veiklai,

skaičiavimas pagrįstas sutartyje su atliekų vežėju nustatyta šių atliekų surinkimo ir vežimo kaina ir

šios kainos indeksavimo galimybėmis. Šios sąnaudos apskaičiuojamos įvertinus pastovią

komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų, kurių dėl dydžio ir (ar) pavojingumo

negalima mesti į mišrių komunalinių atliekų surinkimo priemones, surinkimo ir išvežimo kainos

dalį bei planuojamą surinkti komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų, kurių dėl dydžio

ir (ar) pavojingumo negalima mesti į mišrių komunalinių atliekų surinkimo priemones, kiekį

padauginus iš šių atliekų surinkimo ir vežimo kainos.

17. Tekstilės atliekų surinkimo apvažiuojant ir vežimo sąnaudų, patiriamų vykdant

veiklą, nepriskiriamą reguliuojamai veiklai, skaičiavimas pagrįstas sutartyje su atliekų vežėju

nustatyta šių atliekų surinkimo ir vežimo kaina ir šios kainos indeksavimo galimybėmis. Šios



4

sąnaudos apskaičiuojamos įvertinus pastovią tekstilės atliekų surinkimo apvažiuojant ir išvežimo

kainos dalį bei planuojamą apvažiuojant surinkti tekstilės atliekų kiekį padauginus iš šių atliekų

surinkimo ir vežimo kainos.

Regioninio atliekų tvarkymo centro komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos

(reguliuojamosios veiklos) sąnaudos

18. Mišrių komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudų skaičiavimas pagrįstas faktiniais

duomenimis apie susidarančius mišrių komunalinių atliekų kiekius Visagino savivaldybėje ir

patvirtinta mišrių komunalinių atliekų tvarkymo regionine kaina bei nustatytu solidarumo įkainiu.

Šios sąnaudos apskaičiuojamos planuojamą surinkti ir sutvarkyti mišrių komunalinių atliekų kiekį

padauginus iš šių atliekų tvarkymo regioninės kainos pritaikius solidarumo principą. 

19. Biologinių atliekų tvarkymo sąnaudų skaičiavimas pagrįstas faktiniais

duomenimis apie susidarančius maisto ir virtuvės atliekų kiekius Visagino savivaldybėje ir

patvirtinta biologinių atliekų tvarkymo regionine kaina bei nustatytu solidarumo įkainiu. Šios

sąnaudos apskaičiuojamos planuojamą surinkti ir sutvarkyti maisto ir virtuvės atliekų kiekį

padauginus iš šių atliekų tvarkymo regioninės kainos pritaikius solidarumo principą. 

20. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse priimamų komunalinių atliekų tvarkymo

sąnaudų skaičiavimas pagrįstas faktiniais duomenimis apie susidarančius žaliųjų atliekų kiekius

Visagino savivaldybėje ir patvirtinta žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje (toliau – ŽAKA)

priimamų komunalinių atliekų tvarkymo regionine kaina. Šios sąnaudos apskaičiuojamos

planuojamą iš Visagino savivaldybės gyventojų ŽAKA priimti komunalinių atliekų kiekį

padauginus iš šių atliekų tvarkymo regioninės kainos. 

21. Didelių gabaritų surinkimo aikštelėse priimamų komunalinių atliekų tvarkymo

sąnaudų skaičiavimas pagrįstas faktiniais duomenimis apie susidarančius komunalinių atliekų ir kitų

buityje susidarančių atliekų, kurių dėl dydžio ir (ar) pavojingumo negalima mesti į mišrių

komunalinių atliekų surinkimo priemones, kiekius Visagino savivaldybėje ir patvirtinta didelių

gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje (toliau – DGASA) priimamų komunalinių atliekų tvarkymo

regionine kaina. Šios sąnaudos apskaičiuojamos planuojamą apvažiavimo būdu surinkti ir į DGASA

atvežti komunalinių atliekų ir kitų buityje susidarančių atliekų, kurių dėl dydžio ir (ar) pavojingumo

negalima mesti į mišrių komunalinių atliekų surinkimo priemones, kiekį ir planuojamą iš Visagino

savivaldybės gyventojų DGASA priimti komunalinių atliekų kiekį padauginus iš šių atliekų

tvarkymo regioninės kainos. 

22. Tekstilės atliekų tvarkymo sąnaudų skaičiavimas pagrįstas faktiniais duomenimis

apie į DGASA gyventojų atvežamus tekstilės atliekų kiekius Visagino savivaldybėje ir patvirtinta

tekstilės atliekų tvarkymo regionine kaina. Šios sąnaudos apskaičiuojamos planuojamą iš Visagino

savivaldybės gyventojų DGASA priimti tekstilės atliekų kiekį padauginus iš šių atliekų tvarkymo

regioninės kainos. 

Atliekų tvarkymo sąnaudos, patiriamos vykdant veiklą, nepriskiriamą reguliuojamai veiklai

23. Tekstilės atliekų tvarkymo sąnaudų, patiriamų vykdant veiklą, nepriskiriamą

reguliuojamai veiklai, skaičiavimas pagrįstas faktiniais duomenimis apie apvažiuojant surenkamus

tekstilės atliekų kiekius Visagino savivaldybėje ir sutartyje su atliekų tvarkytoju nustatyta šių atliekų

tvarkymo kaina. Šios sąnaudos apskaičiuojamos planuojamą apvažiuojant surinkti tekstilės atliekų

kiekį padauginus iš šių atliekų tvarkymo kainos. 

Komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo sąnaudos

24. Komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo sąnaudos – Visagino

savivaldybės administracijos patiriamos sąnaudos, nurodytos Atliekų tvarkymo įstatymo

305 straipsnio 2 dalyje. Visagino savivaldybės Vietinės rinkliavos administravimo sąnaudų



5

skaičiavimas pagrįstas faktiniais duomenimis, galimais įstatymų ir juos įgyvendinančių teisės aktų

pakeitimais, dėl kurių pasikeičia darbuotojų darbo apmokėjimas, kitais veiksniais, lemiančiais

komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo sąnaudų pokyčius. Šias sąnaudas sudaro

Visagino savivaldybės sąnaudos, patirtos apskaičiuojant ir surenkant Vietinę rinkliavą, išsiunčiant

pranešimus apie Vietinės rinkliavos įmokas, darbuotojų atlyginimų ir biuro eksploatavimo

sąnaudos, susijusios su Vietinės rinkliavos administravimo funkcijų vykdymu. 

IV SKYRIUS

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIO NUSTATYMO PRINCIPAI

25. Mokant savivaldybės nustatytą Vietinę rinkliavą, atliekų turėtojams atstovauja

jų naudojamo nekilnojamojo turto objekto savininkas, nekilnojamojo turto objekto savininko

atstovas arba kiti asmenys, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 301

straipsnio 1 dalyje (toliau – įgalioti asmenys).

26. Nekilnojamojo turto objektai suskirstomi į kategorijas pasirinktinai pagal

nekilnojamojo turto objekto rūšis įvertinus nekilnojamojo turto objekto paskirtį, plotą,

nekilnojamojo turto objektuose vykdomą ekonominę veiklą, tai, kokia (individuali arba kolektyvinė)

atliekų surinkimo priemonė priskirta nekilnojamojo turto objektui, ar nekilnojamojo turto objekte

gyvenantys asmenys kompostuoja namų ūkiuose susidarančias biologines atliekas jų susidarymo

vietoje, vadovaujantis nekilnojamojo turto objektų rūšių sąrašu, kurį pagal Lietuvos Respublikos

atliekų tvarkymo įstatymo 301 straipsnio 2 dalį nustato Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija

(toliau – Sąrašas). 

27. Paskirstant pastoviąsias ir kintamąsias sąnaudas bei nustatant Vietinės rinkliavos

dydį, kiekvienos kategorijos nekilnojamojo turto objektams nustatomos komunalinių atliekų

susikaupimo normos ir minimali komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos apimtis. Komunalinių

atliekų susikaupimo norma skaičiuojama kilogramais vienam gyventojui, darbuotojui ar

nekilnojamojo turto objektui.

28. Konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskiriamas per metus

susikaupiantis komunalinių atliekų kiekis nustatomas dauginant komunalinių atliekų susikaupimo

normą, kuri yra nustatyta atitinkamai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, iš komunalinių atliekų

susidarymo normą nusakančių parametrų skaičiaus, priskirto konkrečiai nekilnojamojo turto objektų

kategorijai:

AKk = Nk × Pk, kur:

AKk – komunalinių atliekų kiekis, priskiriamas konkrečiai nekilnojamojo turto objektų

kategorijai, t;

Nk – komunalinių atliekų susikaupimo norma, priskiriama konkrečiai nekilnojamojo

turto objektų kategorijai, t/Pk;

Pk – komunalinių atliekų susikaupimo normą nusakančio parametro skaičius, priskirtas

konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai;

k – konkreti nekilnojamojo turto objektų kategorija.

29. Būtinosios sąnaudos, tenkančios konkrečiai nekilnojamojo turto objektų

kategorijai, apskaičiuojamos dauginant konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskirtą

komunalinių atliekų kiekį iš vienos tonos komunalinių atliekų sutvarkymo kainos:

BSk = AKk × VTSK, kur:

BSk – būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos, priskirtos

konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, Eur;

AKk – komunalinių atliekų kiekis, priskiriamas konkrečiai nekilnojamojo turto objektų

kategorijai, t;

VTSK – vienos tonos komunalinių atliekų sutvarkymo kaina, Eur/t;

k – konkreti nekilnojamojo turto objektų kategorija.

30. Pastoviosios būtinosios sąnaudos, tenkančios konkrečiai nekilnojamojo turto

objektų kategorijai, apskaičiuojamos būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias



6

sąnaudas, priskirtas konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, dauginant iš visose

būtinosiose sąnaudose esančių pastovių sąnaudų dalies:

PBSk = BSk × PSD, kur:

PBSk – pastoviosios būtinosios sąnaudos, priskirtos konkrečiai nekilnojamojo turto

objektų kategorijai, Eur;

BSk – būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos, priskirtos

konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, Eur;

PSD – visose būtinosiose sąnaudose esančių pastovių sąnaudų dalis, proc.;

k – konkreti nekilnojamojo turto objektų kategorija.

31. Kintamosios būtinosios sąnaudos, tenkančios konkrečiai nekilnojamojo turto

objektų kategorijai, apskaičiuojamos būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias

sąnaudas, priskirtas konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, dauginant iš visose

būtinosiose sąnaudose esančių kintamų sąnaudų dalies:

KBSk = BSk × KSD, kur:

KBSk – kintamosios būtinosios sąnaudos, priskirtos konkrečiai nekilnojamojo turto

objektų kategorijai, Eur;

BSk – būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos, priskirtos

konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai, Eur;

KSD – visose būtinosiose sąnaudose esančių kintamų sąnaudų dalis, proc.;

k – konkreti nekilnojamojo turto objektų kategorija.

V SKYRIUS

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ NUSTATYMAS

32. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas toks, kad iš nekilnojamojo turto objektų

savininkų arba jų įgaliotų asmenų surinktomis lėšomis būtų apmokėtos visos  bendrosios būtinosios

su atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos.

33. Taikoma Vietinė rinkliava, susidedanti iš pastoviosios ir kintamosios dalių.

34. Pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma tokia, kad padengtų

pastoviąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas.

35. Pastoviąją Vietinės rinkliavos dalį moka visi nekilnojamojo turto objektų

savininkai arba jų įgalioti asmenys. Pastoviosios Vietinės rinkliavos dalies nemoka nekilnojamojo

turto objektų, registruotų Nekilnojamojo turto registre, savininkai ar jų įgalioti asmenys, kurių

nekilnojamojo turto objekte yra įvykusi ir (ar) nepašalinta statinio avarija arba statinių naudojimą

sustabdė statinio naudojimo priežiūrą atliekantis viešojo administravimo subjektas vadovaudamasis

Statybos įstatymo nuostatomis, arba nekilnojamojo turto objektų, registruotų Nekilnojamojo turto

registre, savininkai ar jų įgalioti asmenys, kurie negali naudotis nekilnojamojo turto objektu dėl

įstatymų arba teismo sprendimu apribotos nuosavybės teisės į šį nekilnojamojo turto objektą.

36. Pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji visoms nekilnojamojo turto objektų

kategorijoms nustatoma pagal nekilnojamojo turto objekto paskirtį ir objektų skaičių (1 priedas).

37. Pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji konkrečiai nekilnojamojo turto objektų

kategorijai apskaičiuojama priskirtas pastovias būtinąsias sąnaudas dalinant iš tai kategorijai

priskirtų pastoviųjų sąnaudų paskirstymo kriterijų sumos:

PRDk = PBSk ÷NTOk, kur:

PRDk – pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji, taikoma konkrečiai nekilnojamojo turto

objektų kategorijai, Eur/vnt.;

PBSk – pastoviosios būtinosios sąnaudos, priskirtos konkrečiai nekilnojamojo turto

objektų kategorijai, Eur;

NTOk – nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskirtų nekilnojamojo turto objektų

skaičius, vnt.

38. Kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma tokia, kad padengtų

kintamąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas.



7

39. Kintamąją Vietinės rinkliavos dalį moka nekilnojamojo turto objektų savininkai

arba jų įgalioti asmenys, kuriems teikiama komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo iš atliekų

turėtojų paslauga. Kintamosios Vietinės rinkliavos dalies nemoka nekilnojamojo turto objektų

savininkai arba jų įgalioti asmenys, deklaravę, kad tam tikrą laikotarpį per einamuosius metus (ne

trumpesnį kaip metų ketvirtis ir ne ilgesnį kaip metai) nebus naudojamasi nekilnojamojo turto

objektu ir iš šio objekto komunalinės atliekos nebus surenkamos. Deklaruoti galima ir ilgesnį kaip

metai laikotarpį, kurį nebus naudojamasi nekilnojamojo turto objektu, jeigu asmuo pateikia

savivaldybei arba administratoriui išvykimą į užsienį ar kitą Lietuvos gyvenamąją vietovę

įrodančius dokumentus ar jų kopijas. 

40. Kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji nekilnojamojo turto objektams, kurių

savininkai naudojasi kolektyviniais konteineriais (neturi konkrečios kategorijos nekilnojamojo turto

objektams priskirtos įrengtos ir (arba) tik tos kategorijos nekilnojamojo turto objektams naudotis

skirtos konteinerių aikštelės), nustatoma pagal nekilnojamojo turto objekto bendrą plotą arba pagal

nekilnojamojo turto objekto paskirtį ir objektų skaičių (1 priedas).

41. Kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji konkrečiai nekilnojamojo turto objektų

kategorijai apskaičiuojama priskirtas kintamąsias būtinąsias sąnaudas dalinant iš tai kategorijai

priskirtų kintamosios dedamosios parametrų sumos:

KRDk = KBSk ÷KPk, kur:

KRDk – kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji, taikoma konkrečiai nekilnojamojo turto

objektų kategorijai, Eur/m2 arba Eur/vnt.;

KBSk – kintamosios būtinosios sąnaudos, priskirtos konkrečiai nekilnojamojo turto

objektų kategorijai, Eur;

KPk – nekilnojamojo turto objektų kategorijai priskirtų kintamosios dedamosios

parametrų suma, m2 arba vnt.

42. Kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji nekilnojamojo turto objektams, kurių

savininkai naudojasi individualiais konteineriais, nustatoma pagal naudojamų komunalinių atliekų

konteinerių skaičių, tūrį (dydį) ir ištuštinimo dažnį (1 priedas):

KRD1 = KIK1 × KS × KID, kur:

KRD1 – kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji, konkrečiam nekilnojamojo turto

objektui, Eur;

KIK1 – konteinerio ištuštinimo kaina, Eur/vnt.;

KS – naudojamų individualių konteinerių skaičius, vnt.;

KID – naudojamų individualių konteinerių ištuštinimo dažnis per metus, kartai.

43. Individualaus konteinerio ištuštinimo kaina apskaičiuojama komunalinių atliekų

vidutinį svorį konteinerio ištuštinimo metu dauginant iš komunalinių atliekų sutvarkymo kainos ir

visose būtinosiose sąnaudose esančių kintamų sąnaudų dalies: 

KIK1 = KAS × KASK × KSD, kur:

KIK1 – konteinerio ištuštinimo kaina, Eur/vnt.;

KAS – komunalinių atliekų vidutinis svoris konteinerio ištuštinimo metu, kg;

KASK –komunalinių atliekų sutvarkymo kaina, Eur/kg;

KSD –visose būtinosiose sąnaudose esančių kintamų sąnaudų dalis, proc.

44. Minimalus individualių konteinerių ištuštinimo dažnis nustatomas pagal

konkrečiai nekilnojamojo turto objektų kategorijai nustatytą komunalinių atliekų susikaupimo

normą ir naudojamų individualių konteinerių tūrį (dydį). 

45. Tuo atveju, kai sukuriamos atliekos nėra siejamos su nekilnojamojo turto

objektu, t. y. kai yra laikinas objektas (viešųjų renginių vietos, laikini statiniai ar prekybos vietos

bei kt.), laikino statinio naudotojas arba renginio vykdytojas apmokestinamas pagal naudojamų

komunalinių atliekų konteinerių skaičių, tūrį (dydį) ir ištuštinimo dažnį:

KRD2 = KIK2 × KS × KID, kur:

KRD2 –rinkliava laikino statinio naudotojui ar renginio vykdytojui, Eur;

KIK2 – laikino statinio naudotojo ar renginio vykdytojo konteinerio ištuštinimo kaina,

Eur/vnt.;



8

KS – naudojamų individualių konteinerių skaičius, vnt.;

KID – naudojamų individualių konteinerių ištuštinimo dažnis per metus, kartai.

46. Laikino statinio naudotojui ar renginio vykdytojui individualaus konteinerio

ištuštinimo kaina apskaičiuojama komunalinių atliekų vidutinį svorį konteinerio ištuštinimo metu

dauginant iš komunalinių atliekų sutvarkymo kainos: 

KIK2 = KAS × KASK, kur:

KIK2 – laikino statinio naudotojo ar renginio vykdytojo konteinerio ištuštinimo kaina,

Eur/vnt.;

KAS – komunalinių atliekų vidutinis svoris konteinerio ištuštinimo metu, kg;

KASK –komunalinių atliekų sutvarkymo kaina, Eur/kg.

VI SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

47. Kitiems kalendoriniams metams būtinosios su komunalinių atliekų ir

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos

perskaičiuojamos atsižvelgiant į einamųjų metų 1–9 mėn. faktines ir 10–12 mėn. prognozuojamas

sąnaudas, numatomas atliekų surinkimo ir vežimo kainas, sąnaudų ir mokesčių pokyčius, naujų

komunalinių atliekų tvarkymo priemonių įgyvendinimą.

48. Perskaičiavus būtinąsias su komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas Vietinės rinkliavos dydis

gali būti perskaičiuojamas, jei būtinosios sąnaudos skiriasi daugiau nei 5 proc. nuo naujo Vietinės

rinkliavos dydžio įsigaliojimo pradžios.

49. Vietinės rinkliavos dydis turi būti perskaičiuojamas kartą per metus, jei Atliekų

tvarkymo įstatymo 302 straipsnio 7 dalyje nustatyta tvarka pakoreguota regioninė kaina.

50. Vietinės rinkliavos dydis gali būti perskaičiuojamas kartą per metus, praėjus ne

mažiau kaip 12 mėnesių nuo naujo Vietinės rinkliavos dydžio įsigaliojimo pradžios, jei metinis

vartotojų kainų indeksas yra lygus 110 ar didesnis ir jei prognozuojant sąnaudas neįvertintas galimas

metinis vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokytis. 

51. Sprendimą dėl perskaičiuoto Vietinės rinkliavos dydžio taikymo pradžios ir

trukmės priima Visagino savivaldybės taryba. 

52. Visagino savivaldybės taryba, patvirtindama naujus Vietinės rinkliavos dydžius,

turi įvertinti, ar jų mokama suma už paslaugas neviršys 1 proc. vidutinių mėnesio statistinių Visagino

savivaldybės namų ūkio pajamų. Jeigu apskaičiuotas naujas Vietinės rinkliavos dydis viršija 1 proc.

vidutinių mėnesio statistinių Visagino savivaldybės namų ūkio pajamų, Visagino savivaldybė iš

naujo turi įvertinti komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo sąnaudas ir perskaičiuoti

Vietinės rinkliavos dydį, kad jis neviršytų 1 proc. vidutinių mėnesio statistinių Visagino

savivaldybės namų ūkio pajamų. 

________________



Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

metodikos priedas

VIETINĖS RINKLIAVOS PARAMETRAI

Vietinės rinkliavos

pastoviosios dedamosios

parametrai

Vietinės rinkliavos

kintamosios dedamosios

parametrai nekilnojamojo

turto objektams, kurių

savininkai naudojasi

individualiais konteineriais

Vietinės rinkliavos

kintamosios dedamosios

parametrai nekilnojamojo

turto objektams, kurių

savininkai naudojasi

kolektyviniais konteineriais

Nekilnojamojo turto paskirtis 

ir objektų skaičius

Komunalinių atliekų 

konteinerių skaičius, tūris 

(dydis) ir ištuštinimo dažnis

Nekilnojamojo turto objekto 

bendras plotas

Nekilnojamojo turto objekto 

paskirtis ir objektų skaičius

_______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2025 m. rugsėjo 18 d.
sprendimo Nr. TS-161 „Dėl Visagino savivaldybės
vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir
komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje
susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo
metodikos, Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už
komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms
nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą
nuostatų patvirtinimo ir uždarosios akcinės bendrovės
„Visagino būstas“ teikiamų komunalinių surinkimo ir
vežimo paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-12-19 Nr. TS-190

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir
pareigos

Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-12-22 08:35

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-12-22 08:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E

Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-04 11:31 - 2030-04-04 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius

0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TS-190 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir
numeris

-

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų
(2026-01-07)

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-01-07 Dokumentų valdymo
sistema „Kontora“




